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Klassificering avseende dräktsystemprovare 

Ärendet 

I skrivelse inkommen till Inspektionen för strategiska produkter (ISP) den 31 mars 
2020 har Bolaget begärt klassificering av en dräktsystemprovare. 

Tillämpliga bestämmelser 

Vad som utgör krigsmateriel framgår av del A i bilagan till förordningen (1992:1303) 
om krigsmateriel. Aktuell krigsmaterielförteckning är SFS 2019:314. De för ärendet 
tillämpliga klassificeringarna är ML10 g, ML18 a och b. 

ML10 ”Luftfartyg”, ”lättare än luft-farkoster”, ”obemannade luft-fartyg” 
(”UAV”), flygmotorer och utrustning för ”luftfartyg”, tillhörande utrustning 
samt komponenter, enligt följande, som särskilt utformats eller modifierats för 
militär användning: 

g) Livsuppehållande utrustning för flygbesättningar, säkerhetsutrustning för 
flygbesättningar och andra anordningar för nödutskjutning, som inte tas upp i 
ML10 a, som utformats för ”luftfartyg” enligt ML10 a. 

ML18 Utrustning och komponenter för 'framställning' av produkter enligt 
följande: 

a) Särskilt utformad eller modifierad utrustning för ’framställning’ av produkter som 
tas upp i EU:s gemensamma militära förteckning, och komponenter som 
utformats särskilt för denna. 

b) Särskilt utformade miljötestanordningar och för dessa särskilt utformad 
utrustning, för certifiering, lämplighetsbedömning eller provning av produkter 
som tas upp i EU:s gemensamma militära förteckning. 

Teknisk anmärkning: I ML18 inbegrips i ordet ’framställning’ även utformning, 
granskning, tillverkning, testning och kontroll. 

Bedömning 

Frågan i ärendet är om dräktsystemprovaren utgör krigsmateriel. 
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Den aktuella produkten är en utrustning som särskilt utformats för att prova täthet 
och telefonifunktion i flygdräkten för ett militärt luftfartyg. Den aktuella flygdräkten 
är krigsmateriel enligt ML10 g. ML10 g omfattar emellertid inte utrustning för 
provning av flygdräkter. 

Enligt ML18 a är särskilt utformad utrustning för framställning av krigsmateriel 
också krigsmateriel. I ordet framställning inbegrips även testning och kontroll enligt 
den tekniska anmärkningen. Detta rör dock sådan testning och kontroll som sker vid 
produktionen av krigsmateriel, vilket inte är fallet för den aktuella produkten. 
Dräktsystemprovaren anses inte heller utgöra en miljötestanordning enligt ML18 b 
då denna inte provar hur produkten agerar baserat på särskilda miljöförutsättningar. 

Mot denna bakgrund bedöms dräktsystemprovaren inte vara klassificerad som 
krigsmateriel. 

Besked 

ISP bedömer att dräktsystemprovaren inte är krigsmateriel. 

Carl Johan Wieslander 
Generaldirektör 


	Klassificering avseende dräktsystemprovare
	Ärendet
	Tillämpliga bestämmelser
	ML10 ”Luftfartyg”, ”lättare än luft-farkoster”, ”obemannade luft-fartyg” (”UAV”), flygmotorer och utrustning för ”luftfartyg”, tillhörande utrustning samt komponenter, enligt följande, som särskilt utformats eller modifierats för militär användning:
	ML18 Utrustning och komponenter för 'framställning' av produkter enligt följande:
	Teknisk anmärkning: I ML18 inbegrips i ordet ’framställning’ även utformning, granskning, tillverkning, testning och kontroll.


	Bedömning
	Besked


